Vesterbrogade 149, DK-1620 Copenhagen CVR no. 55646317

Annual report for 2021

Adopted at the annual general meeting on 29 April 2022

—Docusigned by: Patrick Greve

Patrick Greve

chairman

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Income statement 1 January - 31 December	9
Balance sheet 31 December	10
Statement of changes in equity	12
Notes to the annual report	13
Accounting policies	18

Company details

Beiersdorf A/S Vesterbrogade 149 DK-1620 Copenhagen

Website: www.beiersdorf.com

CVR-no. 55 64 63 17

Financial year: 1 January - 31 December 2021

Domicile: Copenhagen

Supervisory Board

Melanie Schrewe Patrick Greve Ellen Agnetha Susanne Häggberg Sahlgaard Martin Beck

Executive Board

Patrick Greve

Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 DK-2000 Frederiksberg

Bankers

SEB Bank

Consolidated financial statements

The company is reflected in the group report as the parent company (smallest & largest group):

The consolidated financial statements of may be obtained at the following address:

Beiersdorf AG Unnastrasse 48 DE-20245 Hamburg Germany

Financial highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Gross profit/loss	33.326	30.791	36.274	31.142	23.388
Profit/loss before net financials	24.624	20.927	24.641	20.376	12.550
Net financials	-188	-314	-319	-47	-15
Profit/loss for the year	19.036	16.049	18.988	15.849	9.480
Balance sheet					
Balance sheet total	57.994	53.491	59.147	59.484	53.693
Equity	31.891	28.904	31.843	28.704	22.631
Number of employees	12	12	14	14	16
Financial ratios					
Return on assets	44,2%	37,2%	41,5%	36,0%	26,1%
Solvency ratio	55,0%	54,0%	53,8%	48,3%	42,1%
Return on equity	62,6%	52,8%	62,7%	61,7%	47,4%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business review

The company's activities comprise sale and marketing of skin and body care products, including the brands Nivea, Atrix, Labello and Dobbeltdusch, as well as nursing requisites and hospital articles, such as Hansaplast. There was still impact from COVID-19 included in year 2021. Company had positive development in Topline and Gross Margin due relatively low base in year 2020. Also, optimization of cost structure and other savings secured the overall profitability.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Unusual matters

With the exception of Covid-19, the company's financial position at 31 December 2021 and the results of its operations for the financial year ended 31 December 2021 are not affected by any unusual matters.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a profit of TDKK 19.036, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of TDKK 31.891.

Management considers the company's financial performance in the year satisfactory. The performance is consistent with management's expectations in the light of the significant events.

Significant events occurring after the end of the financial year

The war in Ukraine began during first quarter 2022. So far, there is no direct impact on our business in Denmark.

There are no other events after the reporting period to be disclosed.

Management's review

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

Beiersdorf operates in a market situation that for the grocery trade as well as the specialist retailers, is characterized by relatively low growth and fierce completion, especially from uprising local brands. The local brands are recognized for their pace of innovation and meeting new consumer trends and needs, particularly in areas of "Free from" and natural ingredients. Controlled and private label brands are equally quick to pick up these trends challenging the core of NIVEA brands.

Beiersdorf has a strong position in the market with our NIVEA and Labello and is market leader or 2nd in multiple categories. The ambition is to improve and maintain the position in the market, as well as driving profitability, which impose a high demand for agility, innovation and use of new media and platforms.

After Q1 Beiersdorf have achieved +40 % net sales growth in Denmark. Therefore, we have increased the full year net sales growth plan from +3,9 % to 5,0 % in our forecast. The only risk will be a significant price increase in August due to higher prices on raw materials, electricity, freight etc. But our customers have mainly accepted price increases. Beiersdorf is confident that full year target on 5,0 % growth will be fulfilled. The margin has increased with 6,3 MDKK in Q1.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Gross profit		33.326	30.791
Staff expenses	1	-8.626	-9.773
Depreciation, amortisation and impairment of property, plant			
and equipment	_	-76	-91
Profit/loss before net financials		24.624	20.927
Financial income	2	29	54
Financial expenses	3 _	-217	-368
Profit/loss before tax		24.436	20.613
Tax on profit/loss for the year	4 _	-5.400	-4.564
Profit/loss for the year	_	19.036	16.049
Distribution of profit	5		

Balance sheet 31 December

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Assets			
Other fixtures and fittings, tools and equipment		384	460
Tangible assets	6	384	460
Other receivables	7	174	174
Fixed asset investments		174	174
Total non-current assets		558	634
Finished goods and goods for resale		160	164
Stocks		160	164
Trade receivables		13.795	13.100
Receivables from group companies		38.652	32.324
Other receivables		235	1.546
Deferred tax asset		58	83
Receivables		52.740	47.053
Cash at bank and in hand		4.536	5.640
Total current assets		57.436	52.857
Total assets	-	57.994	53.491

Balance sheet 31 December

	Note	2021	2020
		TDKK	TDKK
Equity and liabilities			
Share capital		10.000	10.000
Retained earnings		2.855	2.855
Proposed dividend for the year	_	19.036	16.049
Equity	8 _	31.891	28.904
Other payables	_	0	835
Total non-current liabilities	9 _	0	835
Trade payables		15.128	12.735
Payables to group companies		2.970	2.501
Corporation tax		5.383	4.557
Other payables		2.622	3.959
Total current liabilities	_	26.103	23.752
Total liabilities		26.103	24.587
Total equity and liabilities	_	57.994	53.491
Rent and lease liabilities	10		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	11		
Related parties and ownership structure	12		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2021	10.000	2.855	16.049	28.904
Ordinary dividend paid	0	0	-16.049	-16.049
Proposed dividend for the year	0	0	19.036	19.036
Equity at 31 December 2021	10.000	2.855	19.036	31.891

Notes

			2020 TDKK
1	Staff expenses		
	Wages and salaries	7.491	8.687
	Pensions	720	747
	Other social security costs	27	28
	Other staff costs	388	311
		8.626	9.773
	Average number of employees	12 _	12

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, renumeration to the Executive Board has not been disclosed.

There is no remuneration to members of the Supervisory Board

2 Financial incor	നമ

		217	368
	Exchange adjustments costs	189	307
	Other financial costs	24	49
	Financial expenses, group companies	4	12
3	Financial expenses		
			54
	- ,		
	Exchange adjustments	5	18
	Financial income, group companies	24	36

Notes

		2021	2020
		TDKK	TDKK
4	Tax on profit/loss for the year		
	Current tax for the year	5.383	4.557
	Deferred tax for the year	25	-13
	Adjustment of tax concerning previous years	-8	20
		5.400	4.564
5	Distribution of profit		
	Proposed dividend for the year	19.036	16.049
		19.036	16.049
6	Tangible assets		
			Other fixtures
			and fittings,
			tools and
			equipment
	Cost at 1 January 2021		996
	Cost at 31 December 2021		996
	Impairment losses and depreciation at 1 January 2021		536
	Depreciation for the year		76
	Impairment losses and depreciation at 31 December 2021		612
	Carrying amount at 31 December 2021		384

Notes

7 Fixed asset investments

	Other receiv- ables
Cost at 1 January 2021	174
Disposals for the year	0
Cost at 31 December 2021	174
Carrying amount at 31 December 2021	174

8 Equity

The share capital consists of 10.000 shares of a nominal value of TDKK 1. No shares carry any special rights.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

9 Long term debt

		Debt		
	Debt at 1 January 2021	at 31 December 2021	Instalment next year	Debt outstanding after 5 years
Other payables	835	0	0	0
	835	0	0	0

Notes

		2021	2020
		TDKK	TDKK
10	Rent and lease liabilities		
	Operating lease liabilities.		
	Total future lease payments:		
	Between 1 and 5 years	1.113	1.744
		1.113	1.744

11 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The company is jointly taxed with its affiliate, Tesa A/S. The company has joint and several unlimited liability with Tesa A/S for payment of Danish income taxes.

Notes

12 Related parties and ownership structure Controlling interest

Beiersdorf Nordic Holding AB Theres Svenssons gata 13 SE-41755 Gothenburg Sweden

Transactions

Transactions with related parties in the year:

Sale of services to group companies: TDKK 1.147 (2020: TDKK 1.650)

Purchase of goods from group companies: TDKK 49.058 (2020: TDKK 45.346)

Purchase of services from group companies: TDKK 8.803 (2020: TDKK 6.762)

Cost to management fee/royalties: TDKK 7.953 (2020: TDKK 7.297)

Financial income group companies: TDKK 24 (2020: TDKK 36)

Financial expenses group companies: TDKK 4 (2020: TDKK 12)

Receivables from group companies: TDKK 38.652 (2020: TDKK 32.324)

Payables to group companies: TDKK 2.970 (2020: TDKK 2.501)

Besides the above listed transaction, no other transactions were carried out with shareholders or other group companies in the year.
